
MBNPP00126HI

SMLOUVA O DÍLO
Tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva") uzavřely podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník 
(dále jen ,,NOZ“), v platném znění, následující smluvní strany:
Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele : 19/4-11

Město Bystřice nad Pernštejnem
Sídlo
Zastoupené

Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
Mgr. Martinem Horákem - místostarostou města 
002 94 136 
CZ00294136

IČ
DIČ
Tel. 566 590 311
E-mail
(dále též jen jako „objednatel")

posta@bystricen p. cz

ARCHATT PAMÁTKY spoi. s r.o.
Sídlo
Zastoupený

Vítězslava Nezvala 68, 674 01 Třebíč 
Ing. Arch. Petr Řehořka - jednatel společnosti 
607 53 013 
CZ60753013

IČ
DIČ
Tel. 777 718 551
E-mail
(dále též jen jako „zhotovitel")

p.rehorka@archatt-pamatky.cz

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající ve zhotovení 
architektonické studie adaptace a přístavby objektu budovy Sporthotelu v Bystřici n. P. s rozšířením kapacity a 
možným umístěním wellness - pracovním názvem nazvané „Zhotovení architektonické studie adaptace a 
přístavby objektu budovy Sporthotelu" (dále jen „Dílo").

1.2 Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli Cenu (jak je definována níže).

1.3 Nedílnou součástí díla jsou dále:
drobné práce technicky náležející k řádnému a kvalitnímu provedení díla, práce a dodávky, které specifikovány 
nejsou, ale zhotovitel je mohl nebo měl na základě svých odborných a technických znalostí předpokládat.

2. DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této Smlouvy a v Době plnění (jak 
je definována niže).

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně nebo dodavatelsky pod jeho odborným vedením.

2.3 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této Smlouvy.

2.4 Zhotovitel je vázán příkazy Objednatele ohledně způsobu provádění Díla stím, že je povinen Objednatele 
upozornit na tzv. zjevnou nevhodnost/nepřiměřenost jeho pokynů.

3. CENA

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou cenu v celkové výši 
141.000,-Kč bez DPH/170.610,-Kč vč. příslušné DPH (dále jen „Cena").

3.2 Cena za dílo uvedená předchozím článku 3.1 je pevnou cenou za Dílo. Smluvní strany si ujednávají, že kupní 
cena za věci obstarané Zhotovitelem pro účely provedení Díla je zahrnuta v Ceně a Cena nebude po dobu trvání této 
Smlouvy žádným způsobem upravována a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s 
provedením Díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je Zhotovitel na základě této Smlouvy či 
obecně závazných právních předpisů povinen.

3.3 Cena je splatná do 14 dnů od převzetí Díla Objednatelem, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet

*MBNPP00126HI*

mailto:p.rehorka@archatt-pamatky.cz


Zhotovitele definovaný daňovým dokladem Zhotovitele.

4. DOBA PLNĚNÍ

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou, nejpozději však do 60 dnů od podpisu této 
Smlouvy (dále jen „Doba plnění").

4.2 Smluvní pokuta za prodlení Zhotovitele s dokončením a předáním celého dila dle smlouvy o dílo se sjednává ve 
výši 0,05 % z ceny diia za každý i započatý den prodlení.

5. VLASTNICKÉ PRÁVO

5.1 Vlastnické právo k předmětu Díla nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel.

5.2 Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této Smlouvy. Stejným okamžikem 
přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci, která je předmětem Díla.

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

6.1 Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí Díla, a to nejpozději do 3 dnů po dokončeni provádění Díía, nejpozději 
však v poslední den Doby plnění. K této výzvě může použít elektronickou poštu nebo datovou zprávu.

6.2 Objednatel převezme provedené Dílo v místě sídla Objednatele do 3 dnů od doručení oznámení Zhotovitele o 
dokončení provádění Díla. Oznámení je možné učinit elektronickou poštou či datovou zprávou.

6.3 O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla Objednatelem sepíší smluvní strany této 
Smlouvy jednoduchý předávací protokof/zápis, který bude obsahovat i připadné výhrady (návrhy na doplnění 
apod...) Objednatele.

6.4 Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty a jiné listiny, které Zhotovitel 
získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho provedením.

7. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

7.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou.

7.2 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla a na vyžádání Objednatele 
provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat Objednateli skutečný stav prováděného Díla.

7.3 Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o zamýšlené změně sídla/kontaktních údajů Zhotovitele.

8. POVINNOSTI OBJEDNATELE

8.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy.

8.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla dle této Smlouvy.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

9.2 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

9.3 Tato Smlouva se řídí právem České republiky.

9.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom originále.

9.5 Pokud oddělitelné ustanoveni této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to vliv na 
platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se strany této Smlouvy zavazují uzavřít do 10 
pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této Smlouvy dodatek k této Smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení 
této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému 
účelu takto nahrazovaného ustanovení. \



9.6 Smluvní strany po přečteni této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato Smlouva byla sepsána 
vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Bystřici nad Pernštejnem dne 16. 09. 2019

Mgr. Martin Horák Ing. Arch. Petr Řehořka

/'ÍS § y o

l H 5
ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o.

Středisko 4 - projekce 0 
V. Nezvala 56/68, 674 01 Třebíč 

DIČ: CZ60753013fc?

‘VÍV č.i


